
  

UCHWAŁA NR XVI/78/25 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stawiski, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Stawiski, warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 285) Rada Miejska w Stawiskach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Stawiski. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, stanowi Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa  

w § 1 zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/102/16 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 27 lipca 2016 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stawiski, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Stawiski, warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 3223 z późn. zm.), Uchwała Nr XXXVIII/132/17 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 13 marca 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Stawiski, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiski, warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1045) oraz Uchwała Nr XLVII/277/22 Rady Miejskiej w Stawiskach z dnia 

20 października 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Stawiski, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiski, warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4698). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3863



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/78/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 19 września 2025 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Stawiski 

Lp. Miejscowość, ulica Nazwa przystanku 
Nr drogi 

gminnej 
Lokalizacja przystanku 

1. Barzykowo Barzykowo - dz. nr geod. 68/4 

2. Budy Stawiskie Budy Stawiskie 104537B dz. nr geod. 299 

3. Budziski Budziski 104538B dz. nr geod. 76 

4. Cedry Cedry 104530B dz. nr geod. 253 

5. Cedry Cedry 2 104530B dz. nr geod 255 

6. Cedry Cedry 3 104530B 0+390 km strona L/P dz. nr geod 253 

7. Chmielewo Chmielewo 104547B dz. nr geod. 145 

8. Cwaliny Cwaliny 104557B dz. nr geod. 46 

9. Dzierzbia Dzierzbia - dz. nr geod. 190 

10. Dzięgiele Dzięgiele 104522B dz. nr geod. 169 

11. Jurzec Szlachecki Jurzec Szlachecki Olszewek 104558B dz. nr geod. 165 

12. Jurzec Szlachecki Jurzec Szlachecki 104558B dz. nr geod. 177/2 

13. Jurzec Szlachecki Jurzec Szlachecki Szkoła 104558B 0+300 dz. nr. geod. 177/1 strona L/P 

14. Karwowo Karwowo 104534B dz. nr geod. 276 

15. Kuczyny Kuczyny - dz. nr geod. 40/6 

16. Lisy Lisy 104527B dz. nr geod. 56/1 

17. Michny Michny 104523B dz. nr geod. 156/2 

18. Mieczki Sucholaszczki Mieczki Sucholaszczki 104528B dz. nr geod. 160 

19. Mieczki Sucholaszczki Mieczki Pieniążki 104528B 0+2400 km dz. nr geod. 173 strona L/P 

20. Mieszołki Mieszołki 104527B dz. nr geod. 50/2 

21. Poryte ul. Małopłocka Poryte ul. Małopłocka 104539B 0+1000 km dz. nr geod. 283 strona L/P 

22. Poryte ul. Strażacka Poryte ul. Strażacka - dz. nr geod. 276 

23. Poryte ul. Spokojna Poryte ul. Spokojna - dz. nr 414/1 strona L/P 

24. Rogale Rogale 104524B dz. nr geod. 145 

25. Rostki Rostki 104558B dz. nr geod. 179 

26. Skroda Mała Skroda Mała 104553B dz. nr geod. 123 

27. Skroda Mała Skroda Mała 2 104553B 0+55 km dz. nr geod. 129/1 strona L/P 

28.  Stawiski ul. Plac Wolności Plac Wolności 104597B 0+130 strona L/P 

29. 
Stawiski,  

ul. Płk. Stanisława Steczkowskiego 
Płk. Stanisława Steczkowskiego 104584B 0+30 strona LP 

30. Stawiski ul. Polowa 21 Stawiski ul. Polowa 21 - Pętla autobusowa, dz. nr geod. 649 

31. Stawiski ul. Łomżyńska Stawiski/Smolniki  104596B dz. nr geod. 227 

32. Stawiski ul. Smolniki Stawiski/Smolniki 2 - dz. nr geod. 891/75 

33. Stawiski ul. Smolniki Stawiski/Smolniki 3 104589B dz. nr geod. 891/35 

34. Tafiły Tafiły 104523B dz. nr geod. 58 

35. Wysokie Duże Wysokie Duże - dz. nr geod. 112/1 

36. Wysokie Małe Wysokie Małe 104532B dz. nr geod. 497 

37. Zabiele Zabiele 104545B dz. nr geod. 423 

38. Zaborowo Grabówek 104535B 0+660 km dz. nr geod 261 strona P/L 

39. Zalesie Zalesie 104532B dz. nr geod. 59 

40. Zalesie Starodroże drogi krajowej nr 61 - 170+123 dz. nr geod. 58 strona P 

41. Żelazki Żelazki 104528B dz. nr geod. 22/2 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3863



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/78/25 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 19 września 2025 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, 

KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA STAWISKI 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Stawiski: 

1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 

publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 

należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób, 

b) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów na terenie Gminy 

Stawiski, 

c) mapę z zaznaczaną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Stawiski, 

d) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem lokalizacji i nazw miejscowości, 

e) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Gminy Stawiski miejsca postoju  

dla pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

3. Wnioski należy składać w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Stawiskach. 

4. Przedsiębiorca, korzystający z przystanku, zobowiązuje się do każdorazowego powiadamiania 

zarządzającego przystankami o zamiarze zmiany rozkładu jazdy w ramach posiadanego uzgodnienia. 

Wprowadzenie powyższych zmian do rozkładu jazdy uzależnione jest od uzyskania na nie zgody wydane przez 

Burmistrza Stawisk. 

5. Burmistrz Stawisk może odmówić wydania zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych przez 

operatora lub przewoźnika zmian do rozkładu jazdy w przypadku wystąpienia jednej z poniższych 

okoliczności: 

a) jeżeli wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia proponowanych zmian do rozkładu jazdy ograniczy 

przepustowość przystanków komunikacyjnych (uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie 

z przystanków przez innych uprawnionych operatorów i przewoźników), 

b) jeżeli wydanie zgody lub uzgodnienia wprowadzenia zmian do rozkładu jazdy spowoduje zagrożenie dla 

organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

6. Wykonanie, umieszczenie i utrzymanie tabliczek rozkładu jazdy należy do przewoźnika. 

7. Zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych informacji innych niż te, które dotyczą 

rozkładu jazdy. 

8. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych przewozów osób 

(wsiadanie i wysiadanie). 

9. Wykonywanie manewru zawracania i postój pojazdów wykorzystanych do transportu publicznego może 

się odbywać jedynie w miejscach wyznaczonych. 

10. Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 

umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach. 

11. W przypadku niestosowania się operatora lub przewoźnika do warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych Burmistrz Stawisk może cofnąć zgodę na korzystanie z nich 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3863


		2025-09-26T12:22:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




